COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA-SM-2-2023-MIDAGRI-1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS

DIFERENCIAL

En Lima, a los 29 dias del mes de setiembre de 2023, en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, a
las 15:15 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados a través de la Resolucién
Directoral N°114-2023-MIDAGRI/SG/OGA, de fecha 22 de agosto de 2023, encargado de preparar,
conducir y realizar el procedimiento de seleccién, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
EQUIPOS DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS DIFERENCIAL, conformado por:

PAXY PAOLA SARMIENTO VIDAL Presidente Titular

WILLIAM ATENCIO MAMANI Miembro Titular

JESUS UVALDO BELLEZA RUIZ Miembro Titular
AGENDA

Admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, segun
cronograma establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion en
mencion.

QUORUM

Se cuenta con la presencia de los tres (03) miembros titulares del Comité de Seleccién del
Procedimiento de seleccion, en cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento de fa Ley de
Contrataciones del Estado.

DESARROLLO

A) Admisién de las ofertas

El Comité de Seleccion, verifica la presentacién de lo exigido en la seccién especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Al respecto, mediante Oficio N° 0003-2023-MIDAGRI-SG/OGA-OA/PROCESO AS N°
006 de fecha 27.09.2023, se solicito a la Oficina General de Tecnologias de la
Informacién su apoyo para revisar, verificar y determinar si las ofertas presentadas por
los postores i) ISETEK S A i) GEODESIAY TOPOGRAFIA S.A.C. iii) GEO SYSTEMS
S.A.C., responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, debiendo indicar si cumplen
o no con el requerimiento.

Remitiendo, la Oficina General de Tecnologias de la Informacién, mediante Oficio N°
0052-2023-MIDAGRI-SG/OGTI de fecha 28.09.2023, su pronunciamiento.

Sobre el particular, se advirtié que el informe adjunto No responde a lo solicitado por el
comité en relacién al primer punto, por lo cual se solicit6 la subsanacion.

En ese sentido, la Oficina General de Tecnologias de la Informacién, mediante Oficio

N° 0053-2023-MIDAGRI-SG/OGTI de fecha 29.09.2023, remitié su pronunciamiento el
cual en el informe adjunto indica lo siguiente:
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. COMITE DE SELECCION

o B PROVEEDOR EVALUACION OGTI
1 ISETEK S A CUMPLE
2 GEODESIA Y | CUMPLE
TOPOGRAFIA §.A.C.
GEQ SYSTEMS S.A.C. CUMPLE

Cabe precisar que, el informe enviado por la Oficina General de Tecnologias de la
Informacion detalla la validacion, el cual se adjunta a la presente y forma parte de la
presente acta, Informe N° 030-2023-MIDAGRI-SG/OGTI-JMPG.
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(*) Evaluacion integral de la oferta.

COMITE DE SELECCION

De acuerdo con lo sefialado en el Cuadro N° 01 y en atencion al Informe N° 030-2023-MIDAGRI-
SG/OGTI-JMPG., que se adjunta a la presente acta, se concluye que las ofertas de los postores:

POSTORES

ISETEKS A

GEODESIAYTOPOGRAFIAS.AC.

N
1
2
3

GEO SYSTEMS S.AC.

CUMPLEN con la acreditacion de la documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 del
capitulo I de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccién, por
ello las ofertas de los citados postores, son ADMITIDAS, procediéndose asi con la evaluacion
sefialada en el Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Integradas.

Cabe precisar que, el detalle de la evaluacion técnica se encuentra en el Informe N° 030-2023-MIDAGRI-
SG/OGTI-JMPG

B) Evaluacién de las ofertas

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Al respecto, se desprende lo siguiente:

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS

Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio
ofertado por el postor, segun la
siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Oi
| = Oferta 100 ANEXON 6 {S/578,500.00| 100.0000 | 652,800.00 | 88.6183 | 586,800.00 | 98.5855
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de fa oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
e e 'PUNTAIE | ORDEN DE
POSTOR i e
9 G . TOTAL | PRELACION
ISETEKS A 100.00 1
GEODESIA Y TOPOGRAFIAS.A.C. 88.62 3
GEO SYSTEMS S.A.C. 98,59 2
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De acuerdo con lo sefialado en el Cuadro N° 02, se concluye que las ofertas admitidas de los
postores ISETEK S A, GEODESIA Y TOPOGRAFIA S.A.C. y GEO SYSTEMS S.A.C., han

sido evaluadas determinandose el orden de prelacion.

C) Calificacion de las ofertas

Se procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segtn Orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es

descalificada.

Cabe precisar que, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de ofertas,

solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

De la revision respecto a los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas

la condicion de las ofertas seguin orden de prelacion es la siguiente:

COMITE DE SELECCION

CUADRO N° 03 - CALIFICACION DE LA OFERTA

Nef POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un.monto facturado acumulado equivalente a S/ 1

‘000 000,00 (Un millén con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a'la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde Ja fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago,; segun corresponda.

Se consideran bienes slmiléres a los siguientes Venta en general de GPS
" | para uso topografico o de areas. territoriales o geograficas.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
* de (iy contratos u 6rdenes ‘de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién;.o. (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite’documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de
-abono, reporte de estado de cuenta; cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
“‘cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes-a un
i " maximo, de veinte (20) contrataciones

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ACREDITA / NO ACREDITA

SITUACION

1 ISETEK S A

ACREDITA
FOLIO DEL 58 AL 81
MEDIANTE COMPROBANTE DE PAGO, ESTADO DE CUENTA Y
COMPROBANTE DE RETECNCION
EL POSTOR ACREDITA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
SUPERANDO EL MONTO FACTURADO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS DE S/ 1 000 000,00 (UN MILLON CON 00/100 SOLES).

CALIFICA

2 | GEO SYSTEMS S.A.C.

ACREDITA
FOLIO DEL 79 AL 108
MEDIANTE COMPROBANTE DE PAGOY ESTADO DE CUENTA/
MOVIMIENTOS
EL POSTOR ACREDITA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
SUPERANDO EL. MONTO FACTURADO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS DE S/ 1 000 000,00 (UN MILLON CON 00/100 SOLES).

CALIFICA

PaginaSde 6




COMITE DE SELECCION

Sobre el particular, el comité de Seleccion, por unanimidad toma los acuerdos siguientes:

IV. ACUERDOS:

PRIMERO:

Otorgar la buena pro al postor ISETEK S A por el importe de S/ 578,500.00 (quinientos setenta
y ocho mil quinientos con 00/100 soles) correspondiente al procedimiento de seleccién LP-SM-
02-2023-MIDAGRI-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMA DE
POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS DIFERENCIAL.

SEGUNDO: .

Publicar los resultados a través de la plataforma electronica del SEACE del Organo Supervisor de
las Contrataciones del Estado OSCE, en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento de
seleccion.

TERCERO:

Solicitar, una vez consentida la buena pro, la inmediata verificacion de los documentos de la oferta
ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado

No existiendo otro tema a tratar y siendo las 17:00 horas, se dio por concluido el acto suscribiendo la
presente acta en senal de conformidad.

PAXY’ PAOLA SARMIENTO VIDAL — WILLIAM f:ENm(j’MAMAm

Presidente Titular Miembro Titular

JESUS UVALDO BELLEZA RUIZ
Miembro Titular
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Oficina General de Tecnologia de la Informacién

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

INFORME N.° 030-2023-MIDAGRI-SG/OGTI-JMPG

Para : Ismael Edwin Salazar Villavicencio
Director General
Oficina General de Tecnologia de la Informacion

Asunto : Validacion de las ofertas técnicas para el proceso LP-SM-2-2023-
MIDAGRI-1

Referencia:  Oficio N.° 003-2023-MIDAGRI-SG/OGA-OA/PROCESO LP N.° 002

Fecha :  Lima, 28 de septiembre de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted con relacion al asunto que se indica y el documento
de la referencia, donde la presidente del Comité de Seleccion del proceso de Licitacion
Publica N.° 002-2023-MIDAGRI, solicita la validacion de las ofertas técnicas para la
adquisicion de equipos de sistema de posicionamiento global GPS Diferencial. Al
respecto, debo informarle que:

1. ANTECEDENTES

1.1. El Decreto Supremo N.° 004-2021-MIDAGRI, aprob6 la seccién primera del
Reglamento de Organizacion y Funciones (ROF) del Ministerio de Desarrollo
Agrario y Riego (MIDAGRI). Donde en su articulo 29, Funciones de la Oficina
General de Tecnologia de la Informacién (OGTI), literal “j" indica “Brindar
soporte y asesoramiento técnico en el uso e implementacion de herramientas
tecnolégicas a las unidades de organizacién del Ministerio, de acuerdo a los
estandares, procedimientos establecidos y la normativa vigente”.

1.2. El proceso de Licitacion Publica N.° 002-2023-MIDAGRI, corresponde a la
adquisicién de 26 GPS diferencial para el proyecto con CUI 2472507, que
involucra las acciones de catastro, titulacion y registro de noventa mil predios
rurales, con una inversion de S/ 24 027 446. Se ubica en las provincias Rioja,
Moyobamba, Lamas, San Martin, Picota, El Dorado, Bellavista, Huallaga,
Mariscal Castilla y Tocache, del departamento de San Martin.

1.3. Mediante la referencia, recibida el 27 de septiembre de 2023, el Comité de
Seleccion del proceso de Licitacion Publica N.° 002-2023-MIDAGRI, para la
Adquisicion de equipos de sistema de posicionamiento global (GPS)
diferencial, solicita la validacidn de las ofertas técnicas presentadas por (03)
postores.

Av. Alameda del Corregidor N° 155
La Molina - Lima, Pert

T: (511) 209-8600
www.gob.pe/midagri
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Oficina General de Tecnologia de la Informacién

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

2. ANALISIS

2.1. El presente analisis es una evaluacion estrictamente técnica de las ofertas
remitidas por el comité de seleccion de la Licitacion Publica N.° 002-2023-
MIDAGRI, encargado de llevar a cabo el proceso para la “Adquisicion de
equipos de sistema de posicionamiento global (GPS) diferencial’.

2.2. El comité de seleccion remitio las ofertas de tres (03) postores, que son:
e |SETEK S.A.
« GEODESIAY TOPOGRAFIA S.A.C.
e GEOSYSTEMS S.AC.

2.3. Enreferencia a la documentacion de las ofertas recibidas y lo indicado en las
bases del proceso de Licitacion Publica N.° 002-2023-MIDAGRI, se ha
evaluado el cumplimiento de las especificaciones técnicas para la
“Adquisicion de equipos de sistema de posicionamiento global (GPS)
diferencial’. En la tabla 1 se muestra el resultado del analisis y en el anexo 1
€l detalle de este.

Tabla 1: Evaluacion y validacion de ficha técnica de producto.

N PROVEEDOR EVALUACION OGTI
1 ISETEK S.A. CUMPLE
2 GEODESIA Y | CUMPLE
TOPOGRAFIA S.A.C.
4 GEO SYSTEMS S.A.C. CUMPLE

3. CONCLUSIONES

3.1. El postor ISETEK S.A. CUMPLE con todas las condiciones técnicas
solicitadas en las bases de la Licitacion Publica N.° 002-2023-MIDAGRI, para
la Adquisicion de equipos de sistema de posicionamiento global (GPS)
diferencial.

3.2. El postor GEODESIA Y TOPOGRAFIA S.A.C. CUMPLE con todas las
condiciones técnicas solicitadas en las bases de la Licitacién Pablica N.° 002-
2023-MIDAGRI, para la Adquisicion de equipos de sistema de
posicionamiento global (GPS) diferencial.

3.3. El postor GEO SYSTEMS S.A.C. CUMPLE con todas las condiciones
técnicas solicitadas en las bases de la Licitacion Publica N.° 002-2023-
MIDAGRI, para la Adquisicién de equipos de sistema de posicionamiento
global (GPS) diferencial.

Av. Alameda del Corregidor N° 155
La Molina - Lima, Pert

T: (511) 209-8600
www.gob.pe/midagri
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Oficina General de Tecnologia de la Informacién

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

4. RECOMENDACIONES

Remitir el presente informe al Comité de Seleccion del proceso de Licitacion Plblica
N.° 002-2023-MIDAGRI, para la Adquisicion de equipos de sistema de
posicionamiento global (GPS) diferencial, a fin de continuar el proceso.

5. ANEXO
Detalle del anélisis de las ofertas.

Es cuanto informo a usted, para los fines pertinentes.

2 Firmado digitalmente por PAMO
%! GILES Jorge Manuel FAU
20131372931 hard
5 Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.09.2023 11:15:03 -05:00

Jorge Manuel Pamo Giles
Coordinador Area GeoProyectos
Oficina General de Tecnologia de la Informacién

Av. Alameda del Corregidor N° 155

La Molina - Lima, Perd ¥ HICEHTEMARITG
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“Decenio de la Igualdad de oportunidad

h

Oficina General de Tecnologia de la Informacién

“Afo de la unidad, la paz y el dasarrallo

ANEXO 1

para muj yt

DETALLE DE LA DETALLE DEL ANALISIS DE LAS OFERTAS.

ELEMENTO ‘

ESPECIFICACIONES TECNICAS

ISETEK S.A.

GEODESIAY
TOPOGRAFIA S.AC.

GEO SYSTEMS S.A.C.

e) Documento indicando claramente la marcay modelo

declaracion jurada,
modelo

El postor para la presentacion de la oferta, respecto al
equipo, debera exhibir un documento mediante una

indicando claramente la marca y

Cumple
Folio 16

Cumple
Folio 11

Cumple
Folios 18

f) Ademas, folletos, mstructlvos, flchas técnlcas, catalogos u otro documento emltldo por el fabrlcante para acredltar las
: caractenstlcas técnicas S :

£ Receptor

Receptor de GPS + GLONASS. Cumple Cumple Cumple
sistemas Folio 20 Folio 22 Folio 31
multiples

Precisién en post-proceso: Cumple Cumple Cumple
horizontal Folio 20 Folio 22 y 23 Folio 31
. 30 cm + 1 ppm en toma de datos
Precision como minimo por minuto
Codigo 50 cm + 1 ppm

Av. Alameda del Corregidor N° 155
La Molina - Lima, Perd

T:(511) 209-8600
www.gob.pe/midagri
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Ministeri
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PERU de Desarrollo Ag{am’ : Oficina General de Tecnologia de la Informacién

“Decenio de la |gualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Precision en tiempo real: horizontal
30cm + 1 ppm
Cadigo 75 cm + 1 ppm

Las precisiones verticales son
opcionales.

180 Cumple Cumple Cumple

Canales Folio 20 Folio 22 Folio 31

« 01 bateria recargable de ion de Cumple Cumple Cumple
litio, con duracion minima de 8 Folios 20 a 22 Folio 22 Folio 31
horas de uso continuo como
minimo, 6 2 baterias
intercambiables y recargables
de ion de litio con duracion de 5
horas de uso cada una, con
una duracion total de 10 horas
como minimo.

« Kit de alimentacion con tension
eléctrica de 220 voltios y 60 Hz,
para recarga de baterias.

Fuente de poder

e -10°C a +50 °C o rango Cumple Cumple Cumple
superior, para el equipo Folio 20 Folio 22 Folio 31
completo.

Temperatura de
funcionamiento

Av. Alameda del Corregidor N° 155
ta Molina - Lima, Perc

T: (511) 209-8600
www.gob.pe/midagri
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Oficina General de Tecnologia de la Informacién

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

-20 °C a +60 °C o rango Cumple Cumple Cumple
Temperatura de | * - ' ) i !
almagenamiento superior, para el equipo Folio 20 Folio 22 Folio 31
completo.
. . IP65 o superior aprueba de polvo y Cumple Cumple Cumple
Resistencia humedad 100 % sellado. Folio 20 Folio 22 Folio 31
' f2. Interfas:e:EquipoI Operador
Sistema Android 8 o superior Cumple Cumple Cumple
operativo Folio 28 Folio 28 Folio 38
Interfase externa o integrada con Cumple Cumple Cumple
Interfase teclado virtual en pantalla tactil de Folio 28 Folio 28 Folio 38
alta resolucién.
- 2. Informacién técnica adicional
- 2.1‘Antena :
. Captura de sefiales L1/L2 o Cumple Cumple Cumple
Frecuencia superior. Folio 20 Folio 22 Folio 31
« Integrada al equipo. Cumple Cumple Cumple
Comunicacion « Encaso Qe antena externa Folio 20 Folio 22 Folio 31
Tecnologia Bluetooth, cables y
conectores.
Memoria « 48 MB de memoria interna o Cumple Cumple Cumple
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superior. Folio 20 Folio 22 Folio 31
4 GB en caso sean equipos
integrados (colector y receptor todo
en uno) o superior para
almacenamiento de datos en
memoria no volatil.

2.2. Interfase Equipo/ Operador : -

« Con tecnologia Bluetooth, Wifiy Cumple Cumple Cumple
via cable, conexion receptor- Folio 28 Folio 28 Folio 38
interfase GPS-Antena u otro
sensor externo.

« Conectividad de la interfase
GPS a la PC, tecnologia
Bluetooth y via conectores
USB.

« Pantalla tactil de alta resolucién
(para fase externa).

« Memoria RAM de 4 GB,
almacenamiento de 64 GB
(para interfase externa) o
superior.

« Procesador de 2,2 GHz (para
interfase) o superior.

Comunicacién
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Estatico-rapido, cinematico, con Cumple Cumple Cumple
capacidad para correcciones en Folio 20 Folio 22 Folio 31
Modo de tiempo real, con post-proceso
operacion en codigo y fase portadora.
Modo de operacion como rover.
e 48 MB de memoria interna o Cumple Cumple Cumple
superior. Folio 20 Folio 22 Folio 31
4 GB en caso sean equipos
Memoria integrados (colector y receptor
todo en uno) o superior para
almacenamiento de datos en
memoria no volatil.
) 2.3. Accesorios }
Mochila, maleta u otro accesorio Cumple Cumple Cumple
Transporte de transporte para campo, de la Segln D.J. anexo N.°3 | Segtn D.J. anexo N.° 3 Folio 28
misma marca del equipo.
Cables, conectores y adaptadores, Cumple Cumple Cumple
Accesorios segun el modelo de receptor GPS. Segun D.J. anexo N.° 3 | Segin D.J. anexo N.° 3 Folio 28
basicos
2.4. Aplicativo para captura y registro de informacion de campo
ot « Captura de puntos en codigo y Cumple Cumple Cumple
Caracteristicas fase, lineas y areas. Segun D.J. anexo N.°3 | Segtin D.J. anexo N.° 3 Folios 39 a 42
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Oficina General de Tecnologia de la Informacién

Navegacion auténoma.
Tratamiento de informacion
vectorial, e imagenes
georreferenciadas, en formatos
como: dxf, shp, bmp, jpg, tif,
entre otros.

Vinculacién con informacion
GPS.

Configurable en idioma
espaiiol.

Tratamiento de base de datos
relacionadas a la captura de
datos GPS.

Captura y mantenimiento de
datos.

Soporte miltiples sistemas de
referencia.

Ultima versién del aplicativo a la
fecha de entrega de los
equipos.

Debe venir instalado en la
interfase del equipo.

2.5. Aplicativo de post-procesamiento diferencial: Cantidad (05)
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Sistema Soporte para el sistema operativo Cumple Cumple Cumple
operativo Windows 10 o superior. Folio 26 Segtn D.J. anexo N.° 3 Folio 46
« Transferencia de datos GPS a Cumple Cumple Cumple

PC y viceversa. Folios 23 a 25 Segun D.J. anexo N.° 3 Folios 43 a 45

» Procesamiento diferencial por
cadigo y fase portadora.

« Exportar/importar datos en
formato CAD/GIS, DWG, DXF,
DGN, entre otros.

» Tratamiento de archivos de
formato Rinex, de cualquier
marca de receptores GPS y

Caracteristicas cualquier modo de operacion
para post-proceso diferencial.

« Generacion de atributos y base
de datos.

« Configuracion de idioma en
espafiol.

« Tratamiento de informacion
vectorial.

« Ultima version del aplicativo a la
fecha de entrega de los
equipos.

2.6. Garantia
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Tiempo 12 meses Cumple Cumple Cumple
p ’ Segin D.J. Folios 35y 36 Segun D.J. Folio 39 Folio 14
: 2.7; P,Iazo':yde entrega
" Cumple Cumple Cumple
Tiempo 30 dias Segun D.J. Anexo N.° 4 Segln D.J. Anexo N.° 4 Segln D.J. Anexo N.° 4

© 2.8. Prestaciones accesorias o ' 8 ' ’

Mantenimiento 02 Cumple Cumple Cumple
preventivo Segln D.J. Anexo N.° 4 Segtn D.J. Folio 42 Segun D.J. Anexo N.° 4

s Cumple Cumple Cumple
Capacitacion | 01 Segun D.J. Folio 42 Segtn D.J. Folio 41 | Segtin D.J. Anexo N.° 4
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R COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA-SM-2-2023-MIDAGRI-1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS
DIFERENCIAL

En Lima, a los 27 dias del mes de setiembre de 2023, en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, a
las 12:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados a través de la Resolucion
Directoral N°114-2023-MIDAGRI/SG/OGA, de fecha 22 de agosto de 2023, encargado de preparar,
conducir y realizar el procedimiento de seleccion, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
EQUIPOS DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS DIFERENCIAL, conformado por:

PAXY PAOLA SARMIENTO VIDAL Presidente Titular

WILLIAM ATENCIO MAMANI Miembro Titular

JESUS UVALDO BELLEZA RUIZ Miembro Titular
1 AGENDA

Admisién, evaluacién y calificacion de ofertas, segtn cronograma establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccién en mencion.

. QUORUM
Se cuenta con la presencia de los tres (03) miembros titulares del Comité de Seleccion del

Procedimiento de seleccién, en cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

. DESARROLLO
Acorde al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~SEACE, durante la etapa de
registro de participantes, se evidencia que se registraron once (11) proveedores, segin el
listado siguiente:

; edimien
2023-08-24 "
1 | Proveedor con RUC [ 20100862132 ISETEK S A 08:50:25.0 Vélido
2023-09.01 »
2 | Proveedor con RUC | 20106515906 TOPOEQUIPOS T&TSRL. O oy | Vaido
3 | Proveedor con RUC [ 20158165113 GEO SYSTEMS SAC. ?92300292: Valido
4 | Proveedor con RUC | 20502498755  GEOAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21%2.3;’3;05 Vélido
5 | Proveedor conRUG | 20504245374|  GEOMATIC INSTRUMENTS CORPORATION S.A.C. 21‘)1221°f12§ Vélido
2023-08-24 »
6 | Proveedor con RUG | 20500125407 SURVEY RENTAL & SALES SA.C e | valdo
7 | Proveedor con RUC | 20524743532 GEODESIA Y TOPOGRAFIA S.A.C. 23’;2603123 Valido
GEODESIA INGENERA Y PRECISION SOCIEDAD , -
8 i Proveedor con RUC | 20564204014 ANONIMA CERRADA - GEOING SA.C 25:52.0 Valido
COSOLA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2023-09-04 -
9 | Proveedor con RUC [ 20600722299 COSOLA GROUP SALC. 12:45:50.0 Valido
10 | Proveedor conRUG | 20602324380| HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC. 222803735 Valido
11 | Proveedor con RUG | 20607590177 GNSSAT SMARTSAC. 21%23903105 Valido

Asimismo, con fecha 26.09.2023, se llevé a cabo la presentacién de ofertas de manera
electrénica y segun registro en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
4 SEACE, presentando ofertas los postores siguientes:

//

A
N
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COMITE DE SELECCION

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Entidad convocante: MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

Nomenclalura : LP-H-2:2023- MIDAGRH

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion:  Bign

Descripcion del objete:  ADQUISIGION DE EQUIRQS DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS DIFERENCIAL

RUC/ Codigo Nombre o Razén Soctal Fecha Presentacién | Hora Presentaclon | Forma de presentacion
[ ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL GPS DIFERENCIAL
20158165113 | GEO SYSTEMS SAC. 2610972023 142801 Elecironico
20100862132 [ ISETEKS A 26/09/2023 17.08:10 Electronico
20524743532 | GEODESIA Y TOPOGRAFIA SAC. 2610912023 18:13:28 Elechonico

Admision de las ofertas

Acto seguido, el Comité de Seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Al respecto, y como lo indica el requerimiento, para la acreditacién del cumplimiento de las
especificaciones técnicas se ha requerido informacion técnica como parte de la documentacion
obligatoria siendo las siguientes:

1.- Documentacién de presentacion obligatoria para la admisién de la oferta

e) El postor para la presentacion de la oferta, respecto al equipo, debera exhibir un
documento mediante una declaracion jurada, indicando claramente la marca y
modeio.

f) |Ademas, folletos, instructivos, fichas técnicas, catalogos u ofro documento emitido
por el fabricante, para acreditar las caracleristicas técnicas sefialadas en el numeral
7.2, tales como:

* Receptor.

o Receptor de sistemas mditiples.

o Precision.

o Canales.

o Fuente de poder.

o Temperatura de funcionamiento y almacenamiento.
o Resistencia.

* Interfase Equipo/Operador.

o Sistema operativo.

o Interfase.

Asimismo, las ofertas adjuntan informacién adicional, es decir:
2.- Informacion técnica adicional.

En ese sentido, se acuerda solicitar el apoyo! a la Oficina General de Tecnologia de la
Informacion en calidad de area usuaria y/o técnica, con la finalidad de revisar, verificar y
determinar si las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases
integradas, y si estas cumplen o no con el requerimiento.

! Numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - RLCE “Durante
el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera
de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estéan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad.”
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COMITE DE SELECCION
La verificacion se debe realizar por cada punto solicitado, vale decir por: i) Documentacion de
presentacion obligatoria para la admisién de la oferta, ii) Informacion técnica adicional, en ese
orden.

Posterior a ello se procedera a continuar con la admision de ofertas.
Sobre el particular, el comité de Seleccion, por unanimidad toma los acuerdos siguientes:
IV. ACUERDOS:

> Se procedera a solicitar a la Oficina General de Tecnologia de la Informacion, en calidad de
&rea usuaria y/o técnica, revisar, verificar y determinar si las ofertas presentadas por los postores
i) ISETEK S A i) GEODESIA Y TOPOGRAFIA S.A.C. iii) GEO SYSTEMS S.A.C., responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detallados en la seccion especifica de las bases integradas, y si estas cumplen o no con el
requerimiento.

La verificacion se debe realizar por cada punto solicitado, vale decir por: i) Documentacion de
presentacion obligatoria para la admision de la oferta, ii) Informacién técnica adicional, en ese
orden.

No existiendo otro tema a tratar y siendo las 12:30 horas, se dio por concluido el acto suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

S —
,,,,,,,,,,, /76»*4»5'@ « 7/ 12¥S K

PAXY PAOLA SARMIENTO VIDAL —_WILLIAM ATENCIO MAMANI
Presidente Titular Miembro Titular

T~ L
JESUS UVALDO BELLEZA RUIZ
Miembro Titular
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